
18 3ª feira | 07/Dez/2021 - Edição nº 11070

Instituto Água e Terra - IAT

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROTOCOLO: 17.910.377-0
PREGÃO ELETRÔNICO - 22/2021 INSTITUTO ÁGUA E TERRA
OBJETO: Aquisição de Marcos de Metal a serem utilizados pela Gerencia de 
Geociências do Instituto Água de Terra
EMPRESA VENCEDORA: RDJ ELETRO MECANICO LTDA
VALOR TOTAL: R$ 78.500,00( Setenta e oito mil e quinhentos reais)

Everton Luiz da Costa Souza
Diretor Presidente do Instituto Água e Terra

169733/2021

EXTRATO ENCERRAMENTO DE CONTRATO  
PROTOCOLO: 17.658.511-0. 
OBJETO: Encerramento de Contrato n° 013/20198, GMS n.º 3367/2018, 
oriundo de Compra Direta n.º 39405/2018. DATA FINAL DA VIGÊNCIA: 
27/09/2021. PARTES: Instituto Água e Terra e Rej Informática LTDA. 
ASSINATURA: Everton Luiz da Costa Souza. 
 169822/2021

JUCEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO nº 002 ao CONTRATO nº 010/2019

Contratante: Junta Comercial do Paraná/CNPJ nº 77.968.170/0001-99.
Contratada: Plus Santé Emergências Médicas S.A./ CNPJ nº 04.523.560/0001-81
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual pelo período de 12 (doze) 
meses.
Valor Mensal: R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais).
Valor Total: R$ 6.480,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta reais)
Dotação Orçamentária: 2734.2312540 6.048 3390.3950 – Fonte: 250 – Recursos 
Próprios.
Autorizado por: Marcos Sebastião Rigoni de Mello / Presidente da JUCEPAR 
– Em: 11/11/2021
Origem:  Dispensa de Licitação nº 031/2019 / Protocolo nº 16.129.957-0.
Vigência: de 12/11/2021 a 11/11/2022.
Protocolo nº 18.282.503-4

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração/Jucepar

169785/2021

EXTRATO 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 27/2021 

PROCESSO: 18.337.056-1.
OBJETO: Fornecimento de café para Junta Comercial do Paraná – Jucepar.
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ: 77.968.170/0001-99.
CONTRATADO: Fibra Comércio e Distribuição Ltda, CNPJ: 08.226.720/0001-81.
VALOR TOTAL: R$ 5.707,20 (cinco mil, setecentos e sete reais e vinte centavos)
Fundamentação: Art. 34, inc. II e V, da Lei Estadual 15.608 de 2007
Dotações Orçamentárias nº: 02734.2734.23.125.40.6048 – Elemento de despesa: 
3390.3007 – Fonte: 250.
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni De Mello – Presidente da Jucepar 
– Em: 30/11/2021.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar 

169649/2021

EXTRATO 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 28/2021 

PROCESSO: 18.359.074-0.
OBJETO: Aquisição de copos descartáveis de resina termoplástica para atender a 

 
 
JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N° 023/2021 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à 
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em 
30/11/2021, e em conformidade com o Memorando n° 023/2021, de 
30/11/2021, da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais 
da presente publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos: 
Empresa: ARRAES & CIA LTDA, NIRE  41203961297, Ato(s): Desarquivamento 
da 6° Alteração do Contrato Social (protocolo 00/137050-2). Protocolo do 
desarquivamento: 21/394034-5. 
CUMPRA-SE. 
PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 30 de novembro de 2021. 
Marcos Sebastião Rigoni de Mello 
Presidente 

 
 
 

169772/2021

demanda da Junta Comercial do Paraná – Jucepar.
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ: 77.968.170/0001-99.
CONTRATADO: Acttion Curitiba Ltda, CNPJ: 27.670.815/0001-34.
VALOR TOTAL: R$ 3.447,00 (três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais).
Fundamentação: Art. 34, inc. II e V, da Lei Estadual 15.608 de 2007
Dotações Orçamentárias nº: 02734.2734.23.125.40.6048 – Elemento de despesa: 
3390.3021 – Fonte: 250.
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni De Mello – Presidente da Jucepar 
– Em: 30/11/2021.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar 

169651/2021

EXTRATO 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 29/2021 

PROCESSO: 18.377.173-6.
OBJETO: Prestação de serviços de encanador em imóveis da Junta Comercial 
do Paraná.
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ: 77.968.170/0001-99.
CONTRATADO: Curitiba Encanadores e Eletricistas 24 Horas Ltda, CNPJ: 
28.080.328/0001-84.
VALOR TOTAL: R$ 1.909,60 (um mil, novecentos e nove reais e sessenta centavos)
Fundamentação: Art. 34, inciso II da Lei Estadual nº 15.608 de agosto de 2007
Dotações Orçamentárias nº: 02734.2734.23.125.40.6048 – Elemento de despesa: 
3390.3916 – Fonte: 250.
AUTORIZAÇÃO: Marcos Sebastião Rigoni De Mello – Presidente da Jucepar 
– Em: 03/12/2021.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar 

169656/2021

EXTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 006/2021

Protocolo:  18.384.736-8.
Contratante: Junta Comercial do Paraná – Jucepar, CNPJ 77.968.170/0001-99.
Contratada: Elevadores Atlas Schindler Ltda, CNPJ 00.028.986/0017-75.
Objeto: Instalação do suporte de operador da porta do elevador que visa garantir o 
seu funcionamento com segurança aos seus usuários, permitindo a acessibilidade 
e mobilidade das pessoas e facilitando a movimentação de materiais no interior 
do prédio.
Fundamentação: Art. 33, inciso I da Lei Estadual nº 15.608 de agosto de 2007.
Valor: R$ 409,98 (quatrocentos e nove reais e noventa e oito centavos)
Dotação Orçamentária: 02734.2734.23.125.40.6048 – Elemento de despesa: 
3390.3916 – Fonte: 250 – Recursos Próprios. 
Autorizado por: Sebastião Mota – Vice - Presidente da Jucepar – Em: 03/12/2021. 

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenadoria de Administração/Jucepar

169658/2021

PRED
 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES 

 

A Comissão de Patrimônio da Paraná Edificações - PRED, designada 

pela Portaria n° 068, de 14 de maio de 2021, torna pública a lista de 

classificação dos órgãos e entidades participantes do Chamamento 

Público para Doação de Bens Móveis Inservíveis e/ou 

Desnecessários nº 002/2021, conforme o item 3.6 do respectivo 

Edital: 

 

Lote Solicitado  Órgão / Entidade Classificação  

Único 
Provopar Estadual Ação 

Social 76.793.397/0001-88 
Classificado com 

Ressalva 

Curitiba, 06 de dezembro de 2021 

COMISSÃO DE PATRIMÔNIO PARANÁ EDIFICAÇÕES 

 
169807/2021

idervan
Realce


